

Murtenstrasse 30 / Route de Morat 30
 1797 Münchenwiler / Villars-les-Moines
 www.seelandtechnik.ch
 info@seelandtechnik.ch
 Tél. 026 672 93 20
 Fax.
 CHE-113.482.554MWST



Passant
 -

Münchenwiler, 20.09.2024

Proforma-Rechnung Nr. PR-2409003

Ihre Kunden-Nr. : 1601
 Maschine : Traktor John Deere 7530
 Serien-Nr. : 1L07530XCBP690228-A

Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis	Rabatt	Total
14. - 20.5.2019					
6'600 B'Std.					
Diagnose erstellt, Hydrauliköl abgelassen, Allradkupplung demontiert, Teile ersetzt, Allradkupplung remontiert, eingestellt, neuer Bremsbandsatz montiert, alles eingestellt, Schrauben, Oel und Filter ersetzt, System getestet, Kleinteile montiert, Frontscheinwerfer rechts ersetzt, Rückspiegelglas links ersetzt, Positionsleuchte rechts repariert, Thermostate ersetzt, Kabelbaum ersetzt, allgemeine Funktionskontrolle, Probelauf					
Ölfilter	1	Stk.	120.30		120.30
Oelfilter	1	Stk.	126.10		126.10
Hydrauliköl John Deere HyGard	75	Liter	5.76		432.00
O-Ring	1	Stk.	5.95		5.95
Radialdichtring	1	Stk.	45.10		45.10
Dichtmittel LOCTITE 574 (orange)	1	Stk.	52.75		52.75
O-Ring	1	Stk.	3.70		3.70
O-Ring	1	Stk.	3.30		3.30
O-Ring	2	Stk.	1.15		2.30
Platte	1	Stk.	24.30		24.30
Trommel	1	Stk.	1'711.70		1'711.70
Büchse	2	Stk.	25.40		50.80
Druckfeder	3	Stk.	3.80		11.40
Ventilkegel	3	Stk.	10.55		31.65
Rohrstopfen	3	Stk.	4.00		12.00
Druckscheibe	2	Stk.	13.40		26.80
Druckscheibe	1	Stk.	4.20		4.20
Kupplungsmitnehmerscheibe	9	Stk.	63.85		574.65
Scheibe	10	Stk.	45.35		453.50
Büchse	1	Stk.	27.20		27.20
O-Ring	1	Stk.	8.60		8.60
Tellerfeder	1	Stk.	79.70		79.70
Ring	1	Stk.	11.40		11.40
Sprengring	1	Stk.	13.50		13.50
Flügelrad	1	Stk.	17.40		17.40
Lager	1	Stk.	73.10		73.10
Zahnrad	1	Stk.	266.40		266.40
Übertrag				CHF	4'189.80

Seite : 2
 Datum : 20. September 2024
 Rechnungs-Nr. : PR-2409003
 Kunde : 1601 / Passant

Pos	Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis	MwSt	Gesamt
Übertrag					CHF	4'189.80
	Ring	2	Stk.	12.95		25.90
	Radialdichtring	1	Stk.	7.40		7.40
	Kegellager-Innenring	1	Stk.	59.70		59.70
	Kegellager-Aussenring	1	Stk.	24.70		24.70
	Distanzscheibe	2	Stk.	3.30		6.60
	Distanzscheibe	2	Stk.	3.90		7.80
	Distanzscheibe	2	Stk.	4.70		9.40
	Druckscheibe	1	Stk.	36.45		36.45
	Kegellager-Innenring	1	Stk.	59.70		59.70
	Kegellager-Aussenring	1	Stk.	24.70		24.70
	Bremsensatz	1	Stk.	1'499.20		1'499.20
	Sprengring	4	Stk.	1.70		6.80
	Kupplungshülse mit Keilprofil	1	Stk.	366.10		366.10
	Kolben	1	Stk.	120.50		120.50
	Büchse	1	Stk.	27.20		27.20
	Verbindungsglied	1	Stk.	20.95		20.95
	Dichtung	1	Stk.	6.30		6.30
	Halter	1	Stk.	4.65		4.65
	Büchse	1	Stk.	26.30		26.30
	Stift	4	Stk.	4.00		16.00
	Luftfilter	1	Stk.	69.70		69.70
	Oelfilter	1	Stk.	182.30		182.30
	Oelfilter	1	Stk.	143.40		143.40
	Motorenölfilter	1	Stk.	32.15		32.15
	Motorenöl Farmer LA SAE 10W/40	24	Liter	10.21		245.05
	Frontscheinwerfer	1	Stk.	187.68		187.70
	Rückspiegelglas	1	Stk.	135.45		135.45
	Druckgas-Zylinder	1	Stk.	93.20		93.20
	Deckel	1	Stk.	80.55		80.55
	Thermostat oben	2	Stk.	54.00		108.00
	Thermostat	1	Stk.	18.80		18.80
	Radialdichtring	1	Stk.	8.15		8.15
	O-Ring	1	Stk.	2.10		2.10
	Dichtungsscheibe	2	Stk.	3.80		7.60
	Kabelbaum, Motor-	1	Stk.	709.90		709.90
	Filtereinsatz	2	Stk.	8.00		16.00
	Kraftstoffzusatz	1	Stk.	37.80		37.80
	Klein-/Reinigungsmaterial	1	Stk.	20.00		20.00
	Arbeit	36	Std.	98.06		3'530.15
2020						
	Polster, Einfüllverschluss und Druckgaszylinder ersetzt					
	Polster	1	Stk.	133.05		133.05
	Einfüllverschluss	1	Stk.	12.25		12.25
	Druckgas-Zylinder	2	Stk.	61.90		123.80
	Klein-/Reinigungsmaterial	1	Stk.	4.00		4.00
	Arbeit	2	Std.	98.06		196.10
Übertrag					CHF	12'643.35

Seite : 3
 Datum : 20. September 2024
 Rechnungs-Nr. : PR-2409003
 Kunde : 1601 / Passant

Pos	Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis	MwSt	Gesamt
Übertrag					CHF	12'643.35
2021						
Neue Pneu montiert, Kraftstoffförderpumpe ersetzt						
	Pneu BKT 600/60R30	2	Netto	1'515.80		3'031.60
	Pneu BKT 710/60R42	2	Netto	2'616.90		5'233.80
	Kraftstoffförderpumpe	1	Stk.	213.20		213.20
	Klein-/Reinigungsmaterial	1	Stk.	4.00		4.00
	Arbeit	8	Std.	98.06		784.50
2022						
Oelfilter ersetzt, Getriebe-/Hydrauliköl ersetzt						
	Oelfilter	1	Stk.	117.00		117.00
	Oelfilter	1	Stk.	182.30		182.30
	Getriebe-/Hydrauliköl John Deere HYGard	65	Liter	7.25		471.25
	Hydraulik-Kupplungsdose	4	Stk.	137.10		548.40
	Hülse	2	Stk.	10.20		20.40
	O-Ring	2	Stk.	2.65		5.30
	Hülse	5	Stk.	16.90		84.50
	Federklemme	8	Stk.	3.50		28.00
	Klein-/Reinigungsmaterial	1	Stk.	4.00		4.00
	Arbeit	16	Std.	98.06		1'568.95
2023						
Anlasser ersetzt						
	Auslöser	1	Stk.	44.10		44.10
	Stiftsatz	1	Stk.	98.40		98.40
	Anlasser AT Reman	1	Stk.	640.00		640.00
	Federklemme	4	Stk.	2.25		9.00
	Klein-/Reinigungsmaterial	1	Stk.	4.00		4.00
	Arbeit	2	Std.	98.06		196.10
2024						
7'897 h						
Antriebswelle von Frontzapfwelle ersetzt, Motorenöl und -filter ersetzt, Luftfilter Motor und Kabine ersetzt, Kraftstofffilter ersetzt, ASW hinten ersetzt, Kabinendach innen gereinigt, Fronthydraulik-Schlauch ersetzt, Getriebe- und Hydraulikfilter ersetzt, Fronthydraulik repariert, diverse Motorteile ersetzt, Expansionsgefäss-Schlauch ersetzt, Abgastest ausgeführt, Traktor prüfbereit erstellt und geprüft						
	Getriebe-/Hydrauliköl ATF	2	Liter	14.76		29.50
	Getriebe-/Hydrauliköl John Deere HYGard	10	Liter	7.40		74.00
	Motorenöl Farmer LA SAE 10W/40	19.50	Liter	10.21		199.10
	Motorenölfilter	1	Stk.	32.15		32.15
	Filtereinsatz	1	Stk.	60.00		60.00
	Filtereinsatz	1	Stk.	69.90		69.90
	Oelfilter	1	Stk.	143.40		143.40
	Oelfilter	1	Stk.	182.30		182.30
	Luftfilter	2	Stk.	77.95		155.90
	Aktivkohlefilter	2	Stk.	144.95		289.90
Übertrag					CHF	27'168.30

Seite : 4
 Datum : 20. September 2024
 Rechnungs-Nr. : PR-2409003
 Kunde : 1601 / Passant

Pos	Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis	MwSt	Gesamt
Übertrag					CHF	27'168.30
	Hydraulikschlauch 5/16"	3.60	m	15.55		56.00
	Pressarmatur 5/16" 12S M20x1.5	4	Stk.	25.00		100.00
	Schlauch	1	Stk.	62.45		62.45
	Agraset313	1	Stk.	33.50		33.50
	Sperrklinke C-Satz Kat.3L/3	1	Stk.	87.00		87.00
	Abgasprüfung Opazimeter	1	Stk.	80.00		80.00
	Prüfgebühr Domdidier	1	Stk.	46.43		46.45
	Reinigungsgerät	1	Std.	60.00		60.00
	Klein-/Schmiermaterial	1	Stk.	10.00		10.00
	Arbeit	28	Std.	98.06		2'745.70

Netto-Betrag	CHF	30'449.40
+ MwSt 8.1 % von CHF 30'449.40	CHF	2'466.40
Total netto	CHF	32'915.80

Zahlungskonditionen: 14 Tage netto ohne Abzug

Mit bestem Dank
 Besuchen Sie uns auf der Homepage www.seelandtechnik.ch